
UCHWAŁA NR XXII/195/2020 

Rady Gminy Frysztak 

z dnia 30 października 2020 r. 
 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, ustalenia wysokości stawek tej opłaty na terenie Gminy 

Frysztak. 
 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ) art. 6j ust. 1 pkt 1 

i ust. 3b, 6k ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(tekst jednolity Dz. U. z 2020 r., poz. 1439 ze zm.)  

  

Rada Gminy Frysztak, uchwala co następuje: 

 
§ 1 

 

1. Na terenie Gminy Frysztak opłata z gospodarowanie odpadami komunalnymi powstającymi 

na nieruchomościach zamieszkałych stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących 

daną nieruchomość oraz stawki opłaty określonej w § 1 ust. 2.  

2. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi  

w sposób selektywny wynosi 20,00 złotych (słownie: dwadzieścia złotych) miesięcznie od 

1 osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

3. Uchwala się zwolnienie w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 

kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 

przydomowym w wysokości 1,00 zł od stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi zbieranymi w sposób selektywny, od każdego mieszkańca zamieszkującego 

daną nieruchomość. 

4. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli 

właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych  

w sposób selektywny w wysokości 60,00 zł (słownie: sześćdziesiąt złotych) miesięcznie od 

1 osoby. 

5. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

z terenów nieruchomości, na których znajduje się domek letniskowy, lub innej 

nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe w wysokości 150,00 

zł za rok od nieruchomości jeżeli odpady komunalne zbierane i odbierane są  

w sposób selektywny. 

6. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

w wysokości dwukrotności opłaty określonej w ust. 5 (tj. 300,00zł) w przypadku 

niedopełnienia obowiązku zbierania i odbierania odpadów komunalnych w sposób 

selektywny. 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Frysztak. 

 

 

 



§ 3 

 

Traci moc uchwała Nr XIII/114/2019  Rady Gminy Frysztak z dnia 26 listopada 2019 r.                        

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

ustalenia wysokości stawki tej opłaty na terenie Gminy Frysztak. 

 

§ 4 

 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego                      

i wchodzi w życie od 1 stycznia 2021 roku. 
 

 

 

 

 

 Przewodniczący Rady 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

 Zgodnie z art. 6c ust. 1 ustawy z 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku  

w gminach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1439 ze zm.)gminy są obowiązane do zorganizowania 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 

mieszkańcy.  

Wypełniając dyspozycję art. 6k ust. 1 pkt 1 ustawy z 13 września 1996 roku o utrzymaniu 

czystości  

i porządku w gminach rada gminy, w drodze uchwały zobowiązana jest dokonać wyboru jednej  

z określonych w art. 6j ust. 1 i 2 metod ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi powstającymi na nieruchomościach, na których zamieszkują mieszkańcy, oraz 

ustalić stawkę takiej opłaty.  

Ustawa z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

oraz niektórych innych ustaw, która w przeważającym zakresie weszła w życie 6 września  

2019 r., zobowiązywała rady gmin do dostosowania ich uchwał do nowych regulacji do dnia  

6 września 2020 r. Tarcza antykryzysowa 3.0 (Dz.U.2020.875 z dnia 2020.05.15) wprowadziła 

jednak zmiany do art. 9 ust. 1 oraz art. 10 ust. 1 i 2 tej ustawy. Polegają one na wydłużeniu do 

dnia 31 grudnia 2020 r. terminu na dostosowanie uchwał rad gmin do przepisów 

wprowadzonych lipcową nowelizacją tzw. ustawy śmieciowej. Celem w/w dostosowania 

przepisów podejmowana uchwała wprowadza: 

- stawki opłaty podwyższonej  

-ryczałtową stawkę dla nieruchomości na których znajduje się domek letniskowy lub innej 

nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe  

-zwolnienie w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących 

bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, tzw. „ulga za 

kompostownik”. 

Ustalone stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi pozwolą na pokrycie 

kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi. Zgodnie z w/w ustawą gmina nie może 

zarobić ani złotówki na wpłatach od mieszkańców. Wszystkie wpłaty dokonywane przez 

mieszkańców za odbiór odpadów komunalnych muszą się zbilansować i być wydatkowane 

przez urząd tylko i wyłącznie na pokrycie kosztów obsługi systemu gospodarki odpadami 

komunalnymi na terenie danej gminy.  

Ustalone stawki opłat za gospodarowanie odpadami nie przekraczają maksymalnych stawek 

opłat, o których mowa w art. 6k ust. 2a pkt 1 i ust. 3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku  

w gminach, (obecnie 36,38zł- tj. w przypadku metody od liczby mieszkańców zamieszkujących 

nieruchomość 2% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem 

ogłaszanego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego ). 


		2020-11-02T12:57:41+0100
	Jacek Król




